6 2. Petr. 2, 22; Prov. 26, 11

1–5 cf. Agatho papa, Epist., Mansi XI 275 D 10–E 7; cf. Liber Pontif., ed. L. Duchesne 1 (1955) 332  
 5–7 cf. 152, 27–39 Pyrrhus Const., Tomus dogm. 9–10 cf. 196, 16–204, 8 Paulus Const., Epist. ad Theodo-  
 rum papam 13–18 cf. 208, 1–210, 15 Typus 19–20 Ps.-Dionysius, De div. nom. 8, 5 PG 3, 893  
 A 9–11

uituperabile est omne malum uti damnabile, festinauit pro hoc ipsud hic adueniens emendare proprium commissum, et libellum optulit cum sua subscriptione apostolicae nostrae sedi, condemnans in eodem libello omnia quae a se uel a decessoribus suis scripta uel acta sunt aduersus immaculatam nostram fidem. his itaque ab eo peractis postea rursus more *canis ad proprium impietatis uomitum reppedauit*, iustam mercedem ac retributionem propriae transgressionis canonicam poenam siue depositionem decerpens. 5

Paulus autem praecessores suos in his superare contendens non solum in scripto per propriam epistulam ad hanc directam nostram sedem confirmauit et ipse contra se superius memoratae Ectheseos inrationabilem haeresem, sed etiam contradicens in scripto aduersus recta sanctae dei ecclesiae dogmata audacter praesumpsit paternis definitionibus contraire; 10 propter quod iusta ab apostolica sede et ipse depositionis ultione percussus est. insuper studuit ad cooperimentum proprii erroris et in hoc Sergium imitatus quibusdam surreptionibus uti et clementissimo principi suadere Typum exponere, qui catholicum dogma distrueret. in quo Typo omnes omnino uoces sanctorum patrum cum nefandissimorum haeticorum dictionibus eneruauit, nec unam nec duas uoluntates aut operationes in Christo deo nostro 15 definiens confiteri, ac per hoc sine uoluntate penitus et operatione Christum denuntiando, id est absque substantia et natura eum predicare noscuntur. „quod enim nullam uirtutem habet“, sicut beatae memoriae Dionysius ait, „nec est, nec quidquam est, nec aliqua est eius omnino stabilitas“, nec enim aliter natura cognoscitur esse secundum ueram substantiam consistens, nisi per inherentem sibi naturalem et substantialem uirtutem, quae uidelicet et 20 confirmare eam naturaliter adsolet.

Qua de re huiusmodi prauitatem suam defendens, quod numquam nec a prioribus hereticis praesumptum est, ipse inlicite praesumere studuit. altare enim sanctae nostrae sedis in domo Placidiae sacratum in uenerabili oraculo subuertens deripuit, prohibens ne adorandam et immaculatam hostiam, id est sacram celebrationem, apocrisarii nostri ibidem deo offerre 25 ualeant et uiuificae diuinae communionis sacramenta percipiant. quos uidelicet apocrisarios, quia ex praeceptione apostolicae auctoritatis commo(n)uerunt eum, ut de tali heretico intentu recederet, nec non contestari nisi sunt, persecutionibus diuersis cum aliis orthodoxis uiris et uenerabilibus sacerdotibus insecutus est eos, quosdam eorum in custodiam retrudens, alios in exilio deportans, alios autem uerberibus submittens. 30